
 
 

Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile del Procedimento: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 126 del 30.12.2022 

 

Oggetto: BANDO ORIENTAMENTO AL LAVORO – VOUCHER PER TIROCINI ANNO 
2022 – CONCESSIONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario del 27 maggio 2022, con la 
quale è stato approvato il “Bando orientamento al lavoro – voucher per tirocini anno 2022”; 

tenuto conto che l’importo da concedere a ciascuna impresa viene calcolato sulla base 
dei percorsi PCTO e degli stage/tirocini realizzati o previsti nel periodo compreso tra il 1° 
settembre 2021 e il 28 febbraio 2023, fino all’importo massimo di euro 3.000,00; 

considerato inoltre che è previsto un bonus ulteriore di 100,00 euro per le imprese in 
possesso del rating di legalità; 

tenuto conto che tali voucher non sono considerati “aiuti di stato” in considerazione della 
particolare funzione orientativa svolta dall’impresa ospitante nei confronti degli studenti; 

considerato che non è stato al momento possibile ottenere il codice dal sistema CUP 
attraverso il sistema Agef di gestione dei contributi e che si è in attesa della risoluzione 
della problematica tecnica; 

ritenuto di procedere alla richiesta di tale codice non appena avuto notizia della 
risoluzione dell’impedimento emerso; 

considerato che tale intervento rientra nell’ambito dei progetti finanziati con l’incremento 
del diritto annuale e che occorre procedere alla individuazione dei soggetti potenzialmente 
ammissibili entro il 31 dicembre 2022; 

richiamata la propria precedente determinazione con la quale è stato adottato il 
provvedimento di spesa n. 277/2022 pari a 50.000 euro e la determinazione del 
Commissario Straordinario dello scorso 22 dicembre, con la quale è stato disposto di 
integrare tale provvedimento al fine di concedere i voucher a tutte le imprese ammissibili, 
disponendo a tale scopo il trasferimento delle somme dalla voce di conto 330102 “Azione 
ed interventi per lo sviluppo imprenditoriale” alla voce di conto 330109 “Progetto 
Orientamento al lavoro e alle professioni”; 

richiamati i seguenti atti: 

 determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio camerale n. 91 
del 20.12.2021 di approvazione del preventivo 2022 e del relativo budget direzionale; 

 determinazione del Segretario Generale n. 137 del 22.12.2021 di individuazione delle 
risorse del budget 2022 di competenza del Dirigente Economico Finanziario e di 
Regolazione del Mercato; 

 determinazione del Commissario straordinario n. 63 del 28.07.2022 di approvazione 
dell’aggiornamento del budget e la relativa determinazione del Segretario Generale n. 
75 del 12.08.2022 di individuazione del budget; 



 
 
vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010; 

DETERMINA 

di concedere i voucher legati al “Bando Orientamento al lavoro” alle imprese di seguito 
indicate per l’importo riportato  a fianco: 

 Denominazione impresa 
Importo voucher 

(in euro) 

1 CONFAPI PIACENZA SERVIZI S.R.L. 1000 

2 SATURAMINI S.R.L. 1000 

3 CAMMI GOMME S.R.L. 800 

4 GEDINFO SCRL 3000 

5 ECIPAR 2100 

6 IMPRESA VERDE PIACENZA S.R.L. 3000 

7 COMUNICAZIONET S.R.L. 1600 

8 BIASINI 1600 

9 SOCIETA' AGRICOLA AGRI DAF  1300 

10 CAMMI – BERETTA DI BERETTA G.FRANCO 3000 

11 AUTOSERVICE DI SALA CALOGERO 1600 

12 TENYTRANSLATIONS SRLS 1000 

13 CO.MET. DI ORLANDI LUCA E FERRI SALVATORE 3000 

14 RISTORANTE PIZZERIA LE SPECIALITA' 500 

15 AMBIENTEROSA S.R.L. 3000 

16 CONSORZIO TUTELA VINI DOC COLLI PIACENTI 1500 

17 L.C. SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA a rl 2000 

18 CAPELLINI S.R.L. 1800 

19 GEO4 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  3000 

20 BUSSANDRI S.R.L. 2000 

21 RMC S.R.L.  2400 

22 PAPPABUONA.COM S.R.L. 2900 

23 STUDIO CAMMI S.R.L. 2600 

24 BRIAN AND PARTNERS SRL 1600 

25 BIANALISI S.R.L. 800 

26 CONSORZIO UNITARIO SOL.CO. PIACENZA 500 

27 SYSTEM NORD SRL 500 

28 ADYDA S.R.L. 1500 

29 FRESCAROLI MICHELLE 1600 

30 TICE COOPERATIVA SOCIALE 3000 

31 ACTIVA SOCIETA' COOPERATIVA 2800 

32 ELETTRICAMENTE DI FILIPPI ALEX 800 

33 LA NUOVA CARROZZERIA SOCIETA' a rl 800 

34 GEOKINETIC S.A.S. DI TIZZONI SIMONE E C 800 



 
 

35 FARMACIA DELL'OSPEDALE DI PRATI AURORA 1000 

36 FARNESE SOLUZIONI IMMOBILIARI S.R.L. 500 

37 GARCOM SOCIETA' COOPERATIVA 800 

38 ELETTRAUTO MAGGI  2900 

39 CASSINELLI AUTO DI CASSINELLI LUCA 500 

40 CR AIR SYSTEM S.R.L 500 

41 PA.DI.AL. S.P.A. 3000 

42 SEGRETA di Greta Richi 1000 

43 MURATORI PIETRO 1000 

44 BAR TIFFANY S.A.S 800 

45 CAFFE' GIOIELLO DI AMBROSINI ANTONIO & C. S.N.C. 800 

46 ASS. CULTURALE "GALLERIA DELLE VISIONI" 800 

47 QUALITALY S.R.L 800 

48 TIMAF 3000 

49 PINALLI SRL UNIPERSONALE 1800 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Alessandro Saguatti 

 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 s.m.i.) 


		2023-01-23T15:06:56+0100
	ALESSANDRO SAGUATTI




